



Δελτίο Τύπου
3 Νοεμβρίου 2017

Αυξημένες επιδόσεις με ξεχωριστή προσωπικότητα και γνήσια αγωνιστική αίσθηση. Αποκλειστικά Αξεσουάρ M Performance για τη νέα BMW M5.

Λας Βέγκας/Μόναχο. Από τον Αύγουστο που έκανε την παγκόσμια πρεμιέρα της, η νέα BMW M5 (κατανάλωση μικτού κύκλου: 10,5l/100 km, εκπομπές CO₂ στο μικτό κύκλο: 241g/km*) έχει προσελκύσει το ενδιαφέρον σε όλο τον κόσμο. Στην Έκθεση SEMA στο Las Vegas, η BMW παρουσιάζει τώρα μία ολοκληρωμένη γκάμα Αξεσουάρ M Performance για την BMW M5. Όλα αυτά τα προϊόντα της σειράς M Performance είναι βασισμένα στην αγωνιστική τεχνογνωσία της BMW M και είναι άριστα εναρμονισμένα μεταξύ τους. Όχι μόνον υπογραμμίζουν τη спор εμφάνιση και την πολυτέλεια του sedan υψηλών επιδόσεων, αλλά παίζουν και λειτουργικό ρόλο στους τομείς αεροδυναμικής, ψύξης και εξοικονόμησης βάρους. Τα περισσότερα από τα αποκλειστικά Αξεσουάρ M Performance για την BMW M5 θα διατίθενται σαν εξαρτήματα retrofit με το λανσάρισμα του μοντέλου το Μάρτιο του 2018, ενώ ακόμα περισσότερα προϊόντα θα ακολουθήσουν τον Ιούλιο του 2018.

Η τέλεια αεροδυναμική.

Ανάμεσα στα πολυάριθμα προϊόντα που ελιχθηκαν ειδικά για την BMW M5 είναι το πακέτο αεροδυναμικών εξαρτημάτων M Performance. Όλα είναι χειροποίητα και κατασκευασμένα από ελαφρύ ανθρακόνημα.

Διατίθενται τα εξής αεροδυναμικά εξαρτήματα: νέας σχεδίασης εμπρός splitter, πλαϊνές ποδιές, πίσω αεροτομή από carbon, πίσω αεροτομή Pro από carbon (**) και πίσω διαχύτης. Όλα αναδεικνύουν τη δυναμική και спор εμφάνιση της BMW M5, εξασφαλίζοντας βελτιστοποιημένα αεροδυναμικά χαρακτηριστικά και ακόμα πιο спор συμπεριφορά.

Μερικά ακόμα Αξεσουάρ M Performance έχουν προσαρμοστεί στο αεροδυναμικό πακέτο και τώρα αποτελούν πρόσθετες πινελιές για τη BMW M5. Τα εντυπωσιακά carbon splitter μπροστά και ένθετα στους πλευρικούς αεραγωγούς (**) με το λογότυπο M όπως και τα carbon καλύμματα εξωτερικών καθρεπτών M Performance δίνουν έμφαση στην εμφάνιση carbon. Τα αυτοκόλλητα M Performance στα μαρσιπέ ολοκληρώνουν άριστα τη спор εμφάνιση που προσφέρει το αεροδυναμικό πακέτο.

Οι επιδόσεις της BMW M5 μεταφέρονται στο δρόμο μέσω της πιο σύγχρονης αγωνιστικής τεχνολογίας για απαράμιλλη, οδηγική συμπεριφορά στο όριο. Το πιο спор σετάρισμα της νέας ανάρτησης BMW M Performance με ειδικά γόνατα ελατηρίων, εξασφαλίζει άριστο κράτημα και αυξάνει τη δυναμική συμπεριφορά



Δελτίο Τύπου
3 Νοεμβρίου 2017
Θέμα Αποκλειστικά Αξεσουάρ M Performance για τη νέα BMW M5.
Σελίδα 2

χάρη στην πιο άμεση σύνδεση του αμαξώματος με το δρόμο. Επιπλέον, κόκκινα σπειροειδή ελατήρια αποτελούν εντυπωσιακές πινελιές. Οι πλάκες έδρασης των ελατηρίων είναι ρυθμιζόμενες.

Carbon-κεραμικά φρένα εγγυώνται ανώτερα χαρακτηριστικά πέδησης. Τα τακάκια των σπορ δίσκων βασίζονται σε πολύ ανθεκτικά υλικά τριβής δοκιμασμένα σε αγωνιστικές συνθήκες και προσφέρουν πλεονεκτήματα όπως μικρότερες αποστάσεις φρεναρίσματος, καλύτερη απόκριση των φρένων και υψηλότερη θερμική αντοχή. Επιπλέον, η αγωνιστική κατανομή πέδησης παρέχει βελτιωμένο δυναμικό έλεγχο φρένων.

Το νέο σπορ σύστημα εξαέρμησης BMW M Performance, που θα πωλείται αποκλειστικά σε ΗΠΑ και Καναδά, εγγυάται έναν συναισθηματικό, αγωνιστικό ήχο. Τα σιλανσιέ είναι από τιτάνιο, ενώ διατίθενται απολήξεις από ανθρακόνημα. Βελτιστοποιημένη διαδρομή καυσαερίων με μειωμένη πίεση επιστροφής ενισχύει τον μπάσο ήχο του V8 TwinTurbo και απογειώνει την σπορ οδηγική εμπειρία.

Το M Performance Drive Analyser, που επίσης προέρχεται από το μηχανοκίνητο αθλητισμό, είναι ένα καινοτόμο εργαλείο για την καταγραφή και αξιολόγηση όλων των σημαντικών στοιχείων δυναμικής του οχήματος. Το σύστημα προσφέρει ολοκληρωμένες, δυνατότητες για καταγραφή και ανάλυση στοιχείων, που μπορούν να αξιολογηθούν και να εμφανιστούν σε smartphone. Το Drive Analyser ορίζει έναν αριθμό σχετικών δεικτών όπως διάφορα δεδομένα κινητήρα, ταχύτητα και μέγιστες τιμές, σχέση κιβωτίου, χρήση πεντάλ γκαζιού και φρένων καθώς και πλευρική επιτάχυνση. Αφού προσδιοριστούν, τα αποτελέσματα μπορούν να προβάλλουν απευθείας σε smartphone σαν βίντεο ή γραφικές αναπαραστάσεις μέσω της εφαρμογής M Performance Drive Analyser App, που διατίθεται δωρεάν σε πελάτες BMW. Επιπλέον, όσοι πελάτες επιθυμούν να κινηματογραφήσουν την οδήγησή τους, η λίστα Αξεσουάρ BMW M Performance περιλαμβάνει βάση Trackfix για action camera, που μπορεί να τοποθετηθεί στο σπείρωμα ρυμούλκησης ή στο εμπρός ή πίσω τμήμα του αυτοκινήτου.

Σπορ, δυναμική εμφάνιση μέχρι την παραμικρή λεπτομέρεια.

Τα Αξεσουάρ M Performance για την BMW M5 M φέρνουν μία γνήσια αγωνιστική αίσθηση στην καθημερινότητα – και σε επίπεδο αισθητικής. Μεταξύ αυτών είναι αγωνιστικές λωρίδες σε κλασικά χρώματα M, που υπογραμμίζουν το σπορ ντιζάιν του αυτοκινήτου ακόμα περισσότερο και του χαρίζουν το δικό του, ατομικό χαρακτήρα. Το χειροποίητο kit προέκτασης καλύμματος κινητήρα M Performance από carbon είναι πραγματικά εντυπωσιακό και δίνει έμφαση στα



Δελτίο Τύπου
3 Νοεμβρίου 2017
Ημερομηνία
Θέμα Αποκλειστικά Αξεσουάρ M Performance για τη νέα BMW M5.
Σελίδα 3

αγωνιστικά γονίδια του αυτοκινήτου, εκεί από όπου ξεκινούν οι σπορ επιδόσεις - στο χώρο του κινητήρα.

Αυτή η αγωνιστική εμφάνιση υιοθετείται και στα στοιχεία εσωτερικού του οχήματος. Το τιμόνι M Performance (**) αποπνέει γνήσια αγωνιστική αίσθηση χάρη στη χαρακτηριστική γεωμετρία του και στην έντονη περιοχή λαβής από Alcantara και ένα κάλυμμα από ανθρακόνημα. Αυτό τονίζεται και από τα νέας σχεδίασης χειριστήρια αλλαγών σχέσεων από carbon, τα λεγόμενα paddles (**) και ένα κάλυμμα λεβιέ επιλογής σχέσεων επίσης από carbon (**). Πατάκια M Performance ολοκληρώνουν το περιβάλλον του εσωτερικού. Οι ιδιαίτερες λεπτομέρειες, από την ανάρτηση μέχρι το εσωτερικό αποκαλύπτουν ότι η BMW M5 και τα Αξεσουάρ M Performance έχουν τις ρίζες τους στο μηχανοκίνητο αθλητισμό, μεταξύ αυτών και η θήκη κλειδιού για την BMW M5. Αποτελείται από ένα συνδυασμό υλικών από υψηλής ποιότητας Alcantara και ανθρακονήματα και 'παντρεύει' άριστα την αγωνιστική σχεδίαση με τη λειτουργικότητα. Ο προτζέκτορας λογότυπου M Performance LED, που ολοκληρώνει τη γκάμα των διαθέσιμων αξεσουάρ για την BMW M5, αποτελεί επίσης δείγμα κύρους.

Αξεσουάρ M Performance για το MotoGP™.

Ένα μοναδικό μοντέλο σχεδιασμένο για χρήση σε αγωνιστική πίστα σύντομα θα γιορτάσει την πρεμιέρα του – είναι η BMW M5 MotoGP™ Safety Car. Από το 1999, η BMW M είναι 'επίσημο αυτοκίνητο του MotoGP' και εταίρος της διοργανώτριας αρχής του MotoGP, Dorna Sports. Ο στόλος οχημάτων ασφαλείας υποστηρίζει το ταχύτερο πρωτάθλημα μοτοσικλετών στον κόσμο. Όπως η προκάτοχός της, η M5 MotoGP Safety Car εξοπλίζεται με πολλά αξεσουάρ της σειράς BMW M Performance Parts για να μπορεί να ικανοποιεί πλήρως τις απαιτήσεις της υψηλότερης βαθμίδας του μηχανοκίνητου αθλητισμού. Επίσης χρησιμοποιεί αεροδυναμικά εξαρτήματα M Performance καθώς και σπορ εξάτμιση BMW M Performance από τιτάνιο. Η BMW M5 MotoGP Safety Car θα κάνει την πρώτη της εμφάνιση στην πίστα στο τελευταίο αγώνα της σεζόν του 2017 στη Βαλένθια της Ισπανίας, το Νοέμβριο. Κατά τη διάρκεια της σεζόν του 2018, θα ηγηθεί του στόλου Αυτοκινήτων Ασφαλείας BMW M MotoGP.

Η BMW M5: το νέο sedan υψηλών επιδόσεων.

Χάρη στα πολυάριθμα νέα χαρακτηριστικά, η νέα BMW M5 προσφέρει τέλεια συμπεριφορά μέχρι τα όρια δυναμικής του οχήματος – στο δρόμο και στην πίστα. Ανάμεσά τους είναι το νέα σύστημα τετρακίνησης M xDrive, ειδικά σχεδιασμένο για M, που χρησιμοποιείται στην BMW M5 για πρώτη φορά. Αυτό εγγυάται βελτιστοποιημένη δυναμική συμπεριφορά μέσω ακρίβειας και τέλει



Δελτίο Τύπου
3 Νοεμβρίου 2017
Θέμα Αποκλειστικά Αξεσουάρ M Performance για τη νέα BMW M5.
Σελίδα 4

πρόσφυσης. Η καρδιά της BMW M5, ο V8 4.4L κινητήρας τεχνολογίας M TwinPower Turbo έχει ανανεωθεί εκτενώς από τους μηχανικούς M. Με 441 kW/600 hp και μέγιστη ροπή 750 Nm, προσφέρει αισθητά αυξημένες επιδόσεις έναντι των προηγούμενων μοντέλων. Η επιτάχυνση 0 - 100 km/h με το νέο, οκτατάχυτο κιβώτιο Steptronic με Drivelogic είναι μόλις 3,4 δευτ. Η ανάρτηση περιλαμβάνει κινηματικά και ελαστοκινηματικά στοιχεία ειδικά για M που βοηθούν στη βελτιστοποίηση της δυναμικής συμπεριφοράς. Το βάρος είναι επίσης ένας κρίσιμος παράγοντας για τις επιδόσεις: Μεταξύ άλλων, έχει μειωθεί με τη χρήση μιας οροφής από πλαστικό ενισχυμένο με ανθρακονήματα.

‘Need for Speed™ Payback’: Εξατομίκευση και ανθρακόνημα υψηλής τεχνολογίας και στο διαδραστικό video game.

Η BMW επέλεξε κάτι πρωτοποριακό και εντυπωσιακό για την παρουσίαση της BMW M5: Χάρη στη συνεργασία με την Electronic Arts, η παγκόσμια πρεμιέρα πραγματοποιήθηκε σε ένα video game – στο “Need for Speed™ Payback”. Έτσι, η BMW και η Electronic Arts παρουσίασαν τη νέα BMW M5 για πρώτη φορά στην Gamescom στην Κολωνία, τη μεγαλύτερη Ευρωπαϊκή Έκθεση για διαδραστικά παιχνίδια και ψυχαγωγία. Στο ‘Need for Speed™ Payback’ (λανσάρισμα: 10 Νοεμβρίου 2017), οι παίκτες, όπως στην πραγματικότητα, μπορούν να βελτιώνουν την εικονική BMW M5 με Αξεσουάρ M Performance που έχουν σχεδιαστεί ειδικά για το αυτοκίνητο. Κατά τη διάρκεια των αποστολών και των αγώνων μπορούν να δημιουργούν εικονικά χρήματα με τα οποία να αγοράζουν και να εξοπλίζουν την BMW τους με γνήσια αξεσουάρ BMW της γκάμας M Performance για την BMW M5. Αυτά τα γνήσια αξεσουάρ, συμπεριλαμβανομένων των εξαρτημάτων από high-tech carbon είναι όπως αυτά που φοράει μία αληθινή BMW M5, άριστα προσαρμοσμένα στο όχημα και μεταξύ τους. Έτσι εξασφαλίζουν αισθητή αύξηση επιδόσεων και εξατομίκευση και σε επίπεδο εικονικής πραγματικότητας.

Για περισσότερες λεπτομέρειες σχετικά με τις επίσημες τιμές κατανάλωσης, ειδικές τιμές εκπομπών CO₂ και κατανάλωση ηλεκτρικής ισχύος των νέων επιβατικών αυτοκινήτων παρακαλούμε ανατρέξτε στο σχετικό εγχειρίδιο " Guideline for fuel consumption, CO₂ emissions and electric power consumption of new passenger cars ", που διατίθεται δωρεάν σε όλο το δίκτυο εμπορών ή στο <http://www.dat.de/en/offers/publications/guideline-for-fuel-consumption.html>.

**** Διαθέσιμα από τον Ιούλιο του 2018.**

- Τέλος Δελτίου Τύπου –

To BMW Group



Δελτίο Τύπου
3 Νοεμβρίου 2017
Θέμα Αποκλειστικά Αξεσουάρ M Performance για τη νέα BMW M5.
Σελίδα 5

Το BMW Group είναι από τους πιο επιτυχημένους κατασκευαστές αυτοκινήτων και μοτοσικλετών σε όλο τον κόσμο με τις μάρκες BMW, MINI, Rolls-Royce και BMW Motorrad. Σαν μία παγκόσμια εταιρία, το BMW Group λειτουργεί 31 μονάδες παραγωγής σε 14 χώρες και έχει ένα παγκόσμιο δίκτυο πωλήσεων σε περισσότερες από 140 χώρες.

Το οικονομικό έτος 2016, το BMW Group πούλησε 2.367.000 αυτοκίνητα και 145.000 μοτοσικλέτες παγκοσμίως. Το κέρδος προ φόρων ήταν 9.67 δισεκατομμύρια ευρώ, με έσοδα που ανήλθαν στα 94.16 δισεκατομμύρια ευρώ. Στις 31 Δεκεμβρίου του 2016, το BMW Group είχε παγκόσμιο έμψυχο δυναμικό περίπου 124.729 ατόμων.

Η επιτυχία του BMW Group ανέκαθεν βασιζόταν στη μακροπρόθεσμη συλλογιστική και υπεύθυνη δράση. Ως εκ τούτου, η εταιρία έχει δημιουργήσει οικολογική και κοινωνική βιωσιμότητα σε όλη την αλυσίδα αξιών, ολοκληρωμένη προϊοντική ευθύνη και μία σαφή δέσμευση για τη διατήρηση των φυσικών πόρων, στο πλαίσιο της στρατηγικής της.

www.bmwgroup.com

Facebook: <http://www.facebook.com/BMWGroup>

Twitter: <http://twitter.com/BMWGroup>

YouTube: <http://www.youtube.com/BMWGroupview>

Google+: <http://googleplus.bmwgroup.com>

BMW Group Hellas

Κωνσταντίνος Διαμαντής

Corporate Communications

Τηλέφωνο: +30 2109118151

Fax: +30 210 9118007

e-mail: konstantinos.diamantis@bmw.gr